
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«28» октября 2024 года                                                                             №1542  

 
Об итогах проведения муниципального 

этапа открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады 

«Наше наследие» для обучающихся  

5-6-х классов 

 

В целях изучения обучающимися общеобразовательных организаций 

отечественной истории и культуры, создания условий для поддержки  

одаренных детей, во исполнение приказа департамента образования  

администрации Старооскольского городского округа от 06 сентября 2024 года 

№1197 «О проведении открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады 

«Наше наследие» для обучающихся 5-6-х классов в Старооскольском городском 

округе в 2024/2025 учебном году» 20-21 сентября 2024 года проведен 

муниципальный этап открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады 

«Наше наследие» для обучающихся 5-6-х классов (далее – Олимпиада).   

Муниципальному этапу Олимпиады предшествовал школьный тур,  

в котором приняли участие 647 обучающихся 5-6-х классов из  

26 общеобразовательных организаций округа.  

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 155 победителей  

и призеров школьного тура из 23 общеобразовательных организаций: МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением  

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»,  

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ 

«Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования – 

средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24  

с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», ОАНО «Православная 



 

2 

  

гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра  

Невского №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Крутовская школа», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Обуховская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов». 

Количество участников муниципального этапа Олимпиады по равнению 

с 2023/2024 учебным годом увеличилось в 1,7 раза. 
 В 2024/2025 учебном году для обучающихся 5-6-х классов ОВИО «Наше 

наследие» проводится совместно с Общероссийской олимпиадой школьников 
«Основы духовно-нравственной культуры народов России» («Основы 
православной культуры» (далее – ОДНКНР/ОПК) по темам: «Пушкин. Лермонтов. 
Русский язык», «Православные праздники». 

Участники Олимпиады соревновались в запоминании иллюстративного ряда, 

работали с текстами, составляли слова, решали кроссворды, тестовые и логические 

задания. 

Итоги подводились в соответствии с положением и регламентом Олимпиады, 

отдельно по блокам заданий: ОВИО «Наше наследие» и Олимпиада ОДНКНР/ОПК 

и по сумме баллов за оба блока заданий. 

На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются). 

 2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 2.1. Проанализировать результаты Олимпиады в педагогических 

коллективах. 

2.2. Продолжить работу в общеобразовательных организациях по изучению  

обучающимися отечественной истории, культуры и развитию их интеллектуально-

творческого потенциала. 

 2.3. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Олимпиаде при отборе кандидатов 

для  внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 

полугодия 2024/2025 учебного года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа  

Л.В. Илюк.  

 

 

Начальник департамента образования 

администрации Старооскольского    

городского округа         А.Н. Жданова 

 
 

Косухина Ирина Викторовна, (4725)420547 



 

 

Приложение 
Утверждены приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского  городского округа  
 от « 28 » октября 2024 года  №1542 

 

Итоги проведения  
муниципального этапа открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие»  

для обучающихся 5-6-х классов 
 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

Класс 
Образовательная 

организация 
Ф.И.О. педагога(-ов) 

ОВИО «Наше наследие» ОДНКНР / ОПК 
Общая  

сумма баллов 
Статус Сумма 

баллов 
Статус 

Сумма 
баллов 

Статус 

1  
Проскурина 

Мария  
6 МАОУ «СОШ №40» 

Подгорнова Людмила Федоровна,  

Шпачук Диана Геннадьевна 
66 Победитель 26 Победитель  92 Победитель  

2  
Скляр  

Алена 
5 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 53 Победитель  12 

Призер 
III степени 

65 Победитель  

3  
Буланцев  

Глеб 
5 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП  

имени С.П. Тимофеева» 

Ушакова Мария Алексеевна 49 Победитель  15 
Призер 

II степени 
64 Победитель  

4  
Плюта  

Максим 
6 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
Роньжина Анна Витальевна 51 Победитель  13 

Призер 
III степени 

64 Победитель  

5  
Щекина 

Елизавета 
5 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна,  

Гринева Елена Ивановна 
42 

Призер 
II степени 

21 Победитель  63 Победитель  

6  
Иванекина 

Олеся 
6 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
Роньжина Анна Витальевна  46 Победитель  17 

Призер 
II степени 

63 Победитель  

7  
Крамская 

Елизавета 
5 

МБОУ  

«Крутовская ООШ»  
Берлёва Вера Ивановна 44 

Призер 
II степени 

14 
Призер 

II степени 
58 

Призер 
II степени 

8  
Шеховцов 

Владислав 
6 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
Роньжина Анна Витальевна 45 

Призер 
II степени 

13 
Призер 

III степени 
58 

Призер 
II степени 

9  
Плехов  

Иван 
5 

 МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 
Плехова Ольга Геннадьевна 41 

Призер 
II степени 

16 
Призер 

II степени 
57 

Призер 
II степени 

10  
Бронникова 

Мария 
6 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 
Татаркина Марина Александровна 42 

Призер 
II степени 

15 
Призер 

II степени 
57 

Призер 
II степени 

11  
Сидельникова 

София 
6 

МБОУ «ОО  

Архангельская школа» 

Каракулина Татьяна Павловна, 

Панкова Александра Ивановна  
44 

Призер 
II степени 

13 
Призер 

III степени 
57 

Призер 
II степени 

12  
Воронцова 

Варвара 
6 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 36 

Призер 
III степени 

20 Победитель  56 
Призер 

II степени 

13  
Помельникова 

Вероника  
6 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 39 

Призер 
III степени 

17 
Призер 

II степени 
56 

Призер 
II степени 

14  
Химичева 

Арина 
6 МАОУ «СОШ №40» 

Чухарева Лариса Александровна, 

Шпачук Диана Геннадьевна 
41 

Призер 
II степени 

15 
Призер 

II степени 
56 

Призер 
II степени 



 

4 

  

15  
Шубина 

Милана 
6 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 43 

Призер 

II степени 
13 

Призер 

III степени 
56 

Призер 

II степени 

16  
Епифанцева 

Мария 
5 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна,  

Гринева Елена Ивановна 
32 Участник  23 Победитель  55 

Призер 

II степени 

17  
Шугаева 

Дарина 
6 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 35 Участник  20 Победитель  55 

Призер 

II степени 

18  
Волкович 

Алиса 
5 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
Лащев Олег Николаевич 39 

Призер 

III степени 
16 

Призер 

II степени 
55 

Призер 

II степени 

19  
Гончарова 

Екатерина 
5 

ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 39 
Призер 

III степени 
16 

Призер 

II степени 
55 

Призер 

II степени 

20  
Черемисинова 

Изабелла 
6 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 
Татаркина Марина Александровна 39 

Призер 

III степени 
16 

Призер 

II степени 
55 

Призер 

II степени 

21  
Шевченко 

Роман 
5 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 40 
Призер 

II степени 
15 

Призер 

II степени 
55 

Призер 

II степени 

22  
Котенёва  

Алиса 
5 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидельникова Нина Владимировна 41 
Призер 

II степени 
14 

Призер 

II степени 
55 

Призер 

II степени 

23  
Халапян 

Ангелина 
5 МБОУ «СОШ №6» Морозова Ирина Владимировна 40 

Призер 

II степени 
13 

Призер 

III степени 
53 

Призер 

II степени 

24  
Хаустов 

Ярослав 
6 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 35 Участник  17 

Призер 

II степени 
52 

Призер 

III степени 

25  
Разиньков 

Максим 
6 МБОУ «ЦО – СШ №22» Тишкина Елена Александровна 36 

Призер 

III степени 
16 

Призер 

II степени 
52 

Призер 

III степени 

26  
Румянцева 

Анастасия  
6 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 42 

Призер 

II степени 
10 Участник  52 

Призер 

III степени 

27  
Татаркина 

Мария 
5 МАОУ «СОШ №40» 

Бурцева Любовь Анатольевна,  

Шпачук Диана Геннадьевна 
42 

Призер 

II степени 
10 Участник  52 

Призер 

III степени 

28  
Чернявская 

Елизавета 
6 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 49 Победитель  3 Участник  52 

Призер 

III степени 

29  
Однораленко 

Александра  
5 

 МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 
Плехова Ольга Геннадьевна 38 

Призер 

III степени 
13 

Призер 

III степени 
51 

Призер 

III степени 

30  
Матейченко 

Анастасия  
5 МАОУ «СОШ №40» 

Соломенцева Оксана Владимировна, 

Шпачук Диана Геннадьевна 
34 Участник  16 

Призер 

II степени 
50 

Призер 

III степени 

31  
Залесская 

Полина 
5 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Ровенских Марина Анатольевна 35 Участник  15 

Призер 

II степени 
50 

Призер 

III степени 

32  
Сердюк 

Елизавета 
6 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 47 Победитель  3 Участник  50 

Призер 

III степени 

33  
Пахомова 

Елизавета 
5 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна,  

Сафонова Ирина Александровна 
28 Участник  20 Победитель  48 

Призер 

III степени 



 

5 

  

34  
Кузнецова 

Евгения 
5 МБОУ «ЦО – СШ №22» Базарова Лариса Павловна 37 

Призер 
III степени 

11 Участник  48 
Призер 

III степени 

35  
Рябова  

Эвелина 
5 

МБОУ «ОО  
Обуховская школа» 

Шматова Татьяна Владимировна 39 
Призер 

III степени 
9 Участник  48 

Призер 
III степени 

36  
Кольцов 
Тимофей 

6 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 27 Участник  20 Победитель  47 

Призер 
III степени 

37  
Стельмах  

Дарья  
6 

 МБОУ «Городищенская 
СОШ с УИОП» 

Плехова Ольга Геннадьевна 35 Участник  12 
Призер 

III степени 
47 

Призер 
III степени 

38  
Сорокин  

Роман 
5 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 44 

Призер 
II степени 

3 Участник  47 
Призер 

III степени 

39  
Бердюгина 
Елизавета 

5 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна,  

Сафонова Ирина Александровна 
29 Участник  17 

Призер 
II степени 

46 
Призер 

III степени 

40  
Долгов  
Михаил 

5 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Долгова Марина Васильевна 29 Участник  16 

Призер 
II степени 

45 Участник  

41  
Олейников 

Иван 
6 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна 33 Участник  12 
Призер 

III степени 
45 Участник  

42  
Терехина  

Ольга 
6 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна  33 Участник  12 
Призер 

III степени 
45 Участник  

43  
Тотладзе 
Максим 

5 МАОУ «СОШ №40» 
Платонова Оксана Владимировна, 

Шпачук Диана Геннадьевна 
33 Участник  12 

Призер 
III степени 

45 Участник  

44  
Цемакуридзе 
Александра 

6 
МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 35 Участник  10 Участник  45 Участник  

45  
Сивков  
Михаил 

5 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна,  

Сафонова Ирина Александровна 
26 Участник  18 Победитель  44 Участник  

46  
Черкашина 

Ульяна 
6 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна 34 Участник  10 Участник  44 Участник  

47  
Тугов 

Анатолий 
5 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Капба Людмила Степановна 31 Участник  12 
Призер 

III степени 
43 Участник  

48  
Коротина 
Ангелина 

5 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 33 Участник  10 Участник  43 Участник  

49  
Баленко 

Владимир 
6 

МБОУ «ОО  
Обуховская школа» 

Шматова Татьяна Владимировна 34 Участник  8 Участник  42 Участник  

50  
Ладина  
Алёна 

6 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 25 Участник  16 

Призер 
II степени 

41 Участник  

51  
Волоконская 
Александра 

5 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 28 Участник  13 

Призер 
III степени 

41 Участник  

52  
Пронин  

Иван 
6 МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна 32 Участник  8 Участник  40 Участник  

53  
Шестакова 
Ярослава 

6 МБОУ «ЦО – СШ №22» Тишкина Елена Александровна 32 Участник  8 Участник  40 Участник  

54  
Приголовко 

Анна 
6 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна 25 Участник  14 
Призер 

II степени 
39 Участник  



 

6 

  

55  
Поданева 

Надежда  
6 МАОУ «СПШ №33» Анпилова Лариса Михайловна 26 Участник  13 

Призер 

III степени 
39 Участник  

56  
Сидашева 

Елизавета 
5 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Ровенских Марина Анатольевна 22 Участник  16 

Призер 

II степени 
38 Участник  

57  
Бритнер  

Мария  
6 МБОУ «СОШ №17» Кузнецова Ирина Михайловна  28 Участник  10 Участник  38 Участник  

58  
Захаров 

Арсений 
6 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 
Давыдов Денис Александрович 28 Участник  10 Участник  38 Участник  

59  
Попов  

Максим  
6 МАОУ «СПШ №33» Анпилова Лариса Михайловна 28 Участник  10 Участник  38 Участник  

60  
Зеленюк  

Захар 
6 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 29 Участник  9 Участник  38 Участник  

61  
Попова  

Полина  
6 МАОУ «СПШ №33» Анпилова Лариса Михайловна 29 Участник  9 Участник  38 Участник  

62  
Дьяченко 

Дмитрий 
5 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
Роньжина Анна Витальевна 32 Участник  6 Участник  38 Участник  

63  
Иванюта 

Елена 
6 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 37 

Призер 

III степени 
0 Участник  37 Участник  

64  
Травин  

Авдей 
5 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна,  

Сафонова Ирина Александровна 
19 Участник  17 

Призер 

II степени 
36 Участник  

65  
Жидких 

Кристина  
6 МБОУ «СОШ №17» Борисенко Людмила Петровна  28 Участник  8 Участник  36 Участник  

66  
Коробанова 

Арина 
5 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 28 Участник  8 Участник  36 Участник  

67  
Полозов 

Дмитрий 
6 МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна 29 Участник  7 Участник  36 Участник  

68  
Бабич  

Вера  
6 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 21 Участник  14 

Призер 

II степени 
35 Участник  

69  
Моногарова 

Анна 
5 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 21 Участник  14 

Призер 

II степени 
35 Участник  

70  
Потапов 

Дмитрий 
6 

МБОУ «ОО  

Архангельская школа» 

Каракулина Татьяна Павловна, 

Панкова Александра Ивановна 
29 Участник  6 Участник  35 Участник  

71  
Гончарова 

Мария 
6 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 
Болтенкова Галина Николаевна 31 Участник  4 Участник  35 Участник  

72  
Алимбетова 

Мария 
6 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 22 Участник  12 

Призер 

III степени 
34 Участник  

73  
Рогалева  

Ольга  
5 МАОУ «СПШ №33» Камардина Ирина Сергеевна 25 Участник  9 Участник  34 Участник  

74  
Быковских 

Вероника 
6 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 21 Участник  12 

Призер 

III степени 
33 Участник  



 

7 

  

75  
Бацан  

Ирина 
6 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 23 Участник  10 Участник  33 Участник  

76  
Скрипка  

Дарья  
6 МАОУ «СПШ №33» Бондарева Ирина Геннадьевна 24 Участник  9 Участник  33 Участник  

77  
Вишнякова  

Устина 
5 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 25 Участник  8 Участник  33 Участник  

78  
Клышников 

Назар  
6 МАОУ «СПШ №33» Камардина Ирина Сергеевна 21 Участник  11 Участник  32 Участник  

79  
Меркулова 

Ксения  
6 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 22 Участник  10 Участник  32 Участник  

80  
Попова  

Марина 
6 

МБОУ Роговатовская 

школа СОШ с УИОП» 
Абиина Оксана Анатольевна 22 Участник  10 Участник  32 Участник  

81  
Дуранова 

Анастасия 
5 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 24 Участник  8 Участник  32 Участник  

82  
Кустов  

Андрей  
5 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 21 Участник  10 Участник  31 Участник  

83  
Шульгина 

Ольга  
5 МАОУ «СПШ №33» Камардина Ирина Сергеевна 21 Участник  10 Участник  31 Участник  

84  
Прасолова 

Евгения 
5 

МБОУ «Роговатовская 

школа СОШ с УИОП» 
Абиина Оксана Анатольевна 22 Участник  9 Участник  31 Участник  

85  
Миргородская 

Елена 
5 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 
Азарова Наталия Вячеславовна 24 Участник  7 Участник  31 Участник  

86  
Билоус  

Кирилл 
5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 26 Участник  5 Участник  31 Участник  

87  
Воробьева 

Юлия 
6 МБОУ «СОШ №11» Монахова Лариса Анатольевна 21 Участник  9 Участник  30 Участник  

88  
Вострикова 

Ксения  
6 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 21 Участник  9 Участник  30 Участник  

89  
Упаева 

Маргарита 
5 МАОУ «СПШ №33» Ивановская Ольга Ивановна 21 Участник  9 Участник  30 Участник  

90  
Кальная  

Арина  
5 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна  23 Участник  7 Участник  30 Участник  

91  
Коршикова 

Ангелина 
5 МБОУ «ЦО – СШ №22» Попова Марина Владимировна 24 Участник  6 Участник  30 Участник  

92  
Кошман  

Алина  
6 МБОУ «СОШ №17» Кузнецова Ирина Михайловна 25 Участник  5 Участник  30 Участник  

93  
Боженова 

Мария  
6 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 22 Участник  7 Участник  29 Участник  

94  
Гончарова 

Ангелина   
5 МБОУ «СОШ №30» Богородицкая Татьяна Ивановна 23 Участник  6 Участник  29 Участник  



 

8 

  

95  
Винюкова 

Алёна 
6 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 29 Участник  0 Участник  29 Участник  

96  
Секриеру 

Елизавета  
6 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 17 Участник  11 Участник  28 Участник  

97  
Володкина 

Руслана 
6 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 18 Участник  10 Участник  28 Участник  

98  
Химин  

Дарья 
6 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 18 Участник  10 Участник  28 Участник  

99  
Пауков  

Илья 
6 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 21 Участник  7 Участник  28 Участник  

100  
Азизова  

Алиса 
5 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна  22 Участник  6 Участник  28 Участник  

101  
Устинова 

Диана 
6 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 
Татаркина Марина Александровна 20 Участник  7 Участник  27 Участник  

102  
Анурова  

Алиса 
6 МБОУ «ООШ №9» Васильева Елена Александровна 22 Участник  5 Участник  27 Участник  

103  
Яровая  

Диана 
5 МБОУ «ООШ №9» Булулукова Олеся Викторовна 23 Участник  4 Участник  27 Участник  

104  
Прокудина 

Владислава 
5 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Капба Людмила Степановна 15 Участник  11 Участник  26 Участник  

105  
Мирумян 

Эвелина 
6 

МБОУ «Роговатовская 

школа СОШ с УИОП» 
Абиина Оксана Анатольевна 17 Участник  9 Участник  26 Участник  

106  
Емельянова 

Дарья 
6 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Шалаева Алла Анатольевна 18 Участник  8 Участник  26 Участник  

107  
Леонтьева 

Валерия  
6 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 
Скрябина Светлана Николаевна 18 Участник  8 Участник  26 Участник  

108  
Умеренков 

Захар  
6 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 21 Участник  5 Участник  26 Участник  

109  
Кудрявцева 

Арина 
6 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 22 Участник  4 Участник  26 Участник  

110  
Коротких 

Владислав 
6 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 26 Участник  0 Участник  26 Участник  

111  
Бурдюгов 

Фёдор 
5 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 16 Участник  9 Участник  25 Участник  

112  
Комова 

Виктория 
5 МБОУ «СОШ №30» Щербинина Нина Фёдоровна 19 Участник  6 Участник  25 Участник  

113  
Салькова 

Мария 
6 МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна 20 Участник  5 Участник  25 Участник  



 

9 

  

114  
Гричанюк 

Савелий  
5 МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна 21 Участник  4 Участник  25 Участник  

115  
Ежеченко 

Семён 
5 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 21 Участник  4 Участник  25 Участник  

116  
Тамазян 

Сюзанна 
6 МБОУ «ООШ №9» Васильева Елена Александровна 16 Участник  8 Участник  24 Участник  

117  
Флусов 

Николай 
5 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 18 Участник  6 Участник  24 Участник  

118  
Ильина  

Ксения  
6 МБОУ «СОШ №30» Богородицкая Татьяна Ивановна 19 Участник  5 Участник  24 Участник  

119  
Купреева  

Алиса 
6 МБОУ «ЦО – СШ №22» Тишкина Елена Александровна 19 Участник  5 Участник  24 Участник  

120  
Морева  

Карина 
6 МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна 19 Участник  5 Участник  24 Участник  

121  
Бакулина 

Мария 
5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 21 Участник  3 Участник  24 Участник  

122  
Алехина  

Алена 
5 

МБОУ «Роговатовская 

школа СОШ с УИОП» 
Абиина Оксана Анатольевна 17 Участник  6 Участник  23 Участник  

123  
Меркулов  

Егор 
5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 17 Участник  6 Участник  23 Участник  

124  
Статина 

Виктория 
5 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 17 Участник  6 Участник  23 Участник  

125  
Самыгина  

Зера 
5 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 18 Участник  5 Участник  23 Участник  

126  
Сапрыкина 

Полина 
5 МБОУ «СОШ №30» Щербинина Нина Фёдоровна 18 Участник  5 Участник  23 Участник  

127  
Уразманов 

Александр 
6 

МБОУ «ОО  

Архангельская школа» 

Каракулина Татьяна Павловна,  

Панкова Александра Ивановна 
18 Участник  5 Участник  23 Участник  

128  
Кононова 

Ксения  
6 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 19 Участник  4 Участник  23 Участник  

129  
Седунова 

Маргарита 
5 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 19 Участник  4 Участник  23 Участник  

130  
Дорохина 

Дарья  
5 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 18 Участник  4 Участник  22 Участник  

131  
Савельев 

Максим 
5 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Ровенских Марина Анатольевна 18 Участник  4 Участник  22 Участник  



 

10 

  

132  
Весельев  

Макар 
6 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 22 Участник  0 Участник  22 Участник  

133  
Тишин  
Глеб 

5 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна,  

Сафонова Ирина Александровна 
10 Участник  11 Участник  21 Участник  

134  
Буханцова 

Ксения 
5 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна,  
Сафонова Ирина Александровна 

14 Участник  7 Участник  21 Участник  

135  
Василевский 
Александр 

5 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП  
имени С.П. Тимофеева» 

Харитонова Лариса Станиславовна 17 Участник  4 Участник  21 Участник  

136  
Воропаев 
Михаил  

6 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 17 Участник  4 Участник  21 Участник  

137  
Петрова 
Ульяна 

 
МБОУ «Роговатовская 
школа СОШ с УИОП» 

Абиина Оксана Анатольевна 14 Участник  6 Участник  20 Участник  

138  
Глуменков 

Сергей 
5 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна 17 Участник  3 Участник  20 Участник  

139  
Белова  
Дарья 

6 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП  
имени С.П. Тимофеева» 

Ушакова Мария Алексеевна 20 Участник  0 Участник  20 Участник  

140  
Кукин  

Лев  
6 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 17 Участник  2 Участник  19 Участник  

141  
Гольцов  
Тимур 

5 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП  
имени С.П. Тимофеева» 

Харитонова Лариса Станиславовна 15 Участник  1 Участник  16 Участник  

142  
Лакомова 

Лилия  
6 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 12 Участник  3 Участник  15 Участник  

143  
Шеховцова 
Кристина  

5 МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна 15 Участник  0 Участник  15 Участник  

144  
Макаров 
Матвей 

5 
МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 
Болтенкова Галина Николаевна 11 Участник  3 Участник  14 Участник  

145  
Бригадин 

Александр  
5 МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна 14 Участник  0 Участник  14 Участник  

146  
Демаков 
Дмитрий  

6 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 9 Участник  3 Участник  12 Участник  

147  
Маликов  

Артем 
5 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП  

имени С.П. Тимофеева» 
Харитонова Лариса Станиславовна 6 Участник  5 Участник  11 Участник  

148  
Ельчанинов 

Дмитрий 
5 

МБОУ  
«СОШ №5 с УИОП» 

Азарова Наталья Вячеславовна 5 Участник  5 Участник  10 Участник  

149  
Довгопол  
Дмитрий 

5 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 7 Участник  0 Участник  7 Участник  

150  
Зворыкин 
Александр 

5 МБОУ «СОШ №30» Щербинина Нина Фёдоровна 7 Участник  0 Участник  7 Участник  



 

11 

  

151  
Кан  

Артем 
5 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 6 Участник  0 Участник  6 Участник  

152  
Коростелева 

Агата 
5 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 6 Участник  0 Участник  6 Участник  

153  
Панкратов  

Глеб 
6 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 6 Участник  0 Участник  6 Участник  

154  
Саяпин 

Александр 
5 МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна 6 Участник  0 Участник  6 Участник  

155  
Сапрыкина 

Сабина 
5 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 2 Участник  0 Участник  2 Участник  

 
Система распределения мест/статусов: 

блок ОВИО «Наше  наследие» 

победитель – 46 баллов и выше,  

призер II степени – 40-45 баллов,  

призер III степени – 36-39 баллов 

блок ОДНКНР/ОПК 

победитель – 18 баллов и выше,  

призер II степени – 14-17 баллов,  

призер III степени – 12-13 баллов 

общий зачет 

победитель – 61 балл и выше,  

призер II степени – 53-60 баллов,  

призер III степени – 46-52 баллов 
 


